БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИК
БОРЙЭН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
ХАКНМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Ленин урамы 61 й., И<;ке Собхангол ауылы,
Берйэн районы, Башкортостан РеспубликаЬы,

ул.Ленина, д.61, с.Старосубхангулово,
Бурзянский район, Республика

Башкортостан, 453580 453580

К АР АР

J9»  й.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 965-^  » aJujZwdLr2014 г.

«О порядке организации ярмарки одного дня и продажи товаров (выполнения
работ, оказания услуг) на ней на территории муниципального района
Бурзянский район Республики Башкортостан».

В соотве тствии с требованиями ст. 11 Федерального закона от 28 декабря 2009 года №
381-ФЭ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации», во исполнение постановления Правительства Республики
Башкортостан от 8 мая 2007 года № 123 «О порядке организации ярмарок на
территории Республики Башкортостан», в целях более полного обеспечения
населения Бурзяиского района товарами народного потребления, Администрация
\п минимального района Бурзянский район Республики Башкортостан

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации ярмарок и продажи товаров на
них на территории муниципального района Бурзянский район Республики
Башкортостан (Приложение).

2. Определить МУП «Старосубхангуловский», по адресу: Бурзянский район,
с.Старосубхангулово, ул.Ленина, 82, в лице директора Даутова А. А, организатором
ярмарки.

3. Директору МУП «Старосубхангуловский» Даутову А. А разработать и
утвердить план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней, а
также определить режим работы ярмарки, порядок организации ярмарки, порядок
предоставления торговых мест на ярмарке.

4. Обнародовать данное постановление в районной газете «Тан».
5. Постановление вступает в силу с момента обнародования в сети интернет на

официальном сайте муниципального района Бурзянский район www.burzyan.ru.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя

главы администрации по экономики, предпринимательству и туризму.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава Администрации Р. Д. Шарипов

http://www.burzyan.ru

Приложение
к постановлению №
от« » 2014 г.

Порядок организации ярмарки одного дня и продажи товаров (выполнения
работ, оказания услуг) на ней на территории муниципального района

Бурзянский район Республики Башкортостан.

1) Настоящий Порядок организации ярмарки одного дня и продажи товаров
(выполнения работ, оказания услуг) на ней на территории муниципального района
Бурзянский район Республики Башкортостан (далее - Проект порядка) разработан в
соответствии с требованиями ст.11 Федерального закона от 28.12.2009 года №381-Ф3 «Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»
п Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 08.05.2007 №123 « О
порядке организации ярмарок и продаж товаров на них на территории Республики
Башкортостан», содержит основные условия и устанавливает общие требования к
организации ярмарки одног о дня.

2) Ярмарки на территории муниципального района Бурзянский район
Республики Башкортостан организуются в соответствии с настоящим порядком на
основании соответствующего решения организатора ярмарки, в котором
указываются места и сроки проведения ярмарок, режим работы и вид ярмарки.

3) На территории муниципального района Бурзянский район Республики
Башкортостан организуются универсальные и сельскохозяйственные ярмарки.

4) Организаторами ярмарки могут быть - органы государственной власти,
органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные
предприниматели.

5) Ярмарка организуется вне пределов розничных рынков на специально
отведенной Администрацией поселения площадке без оформления земельно-
правовых отношений, а также на площадке, расположенной на земельном участке,
который находится в собственности или аренде Администрации поселения.

6) Организатор ярмарки опубликовывает в средствах массовой информации и
размещает на своем сайте информацию по организации ярмарки и продажи
товаров на ней.

7) В период подготовки и проведения ярмарки организаторами ярмарки
принимаются меры по обеспечению общественного порядка на месте проведения
ярмарки, оснащению места проведения ярмарки контейнерами для сбора мусора,
обеспечивает санитарную уборку территории ярмарки в процессе работы и по её
окончании, ежедневный вывоз мусора, организует временные стоянки для
парковки личного автотранспорта, организует сбор и предоставление информации об
итогах проведения ярмарки.

8) Участниками ярмарки могут быть юридические лица, индивидуальные
предприниматели, зарегистрированные в установленном законом порядке, главы КФХ и
граждане, ведущие личные подсобные хозяйства или занимающиеся садоводством,
огородничеством, животноводством.

9) Участники ярмарки должны иметь:
Юридические лица и индивидуальные предприниматели:

• Документ о государственной регистрации юридического лица или
индивидуального предпринимателя;

• документ, удостоверяющий личность (для индивидуального
предпринимателя);

• иывеску с указанием наименования организации, информации о ее
местонахождении.

Граждане, ведущие крестьянское (фермерское) хозяйство, личное
подсобное хозяйство или занимающиеся садоводством, огородничеством,
животноводством:
• документ, удостоверяющий личность;
• документ о владении (пользовании) земельным (дачным) участком;

• справку органа местного самоуправления о наличии подсобного
хозяйства.
При продаже товаров участники ярмарки обязаны:

• своевременно в наглядной и доступной форме довести до сведения
покупателей необходимую и достоверную, обеспечивающую возможность
правильного выбора товаров информацию о товарах и об их изготовителях;

• соблюдать требования, предусмотренные законодательством в области
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, ветеринарии,
и др.;

• в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации,
производить расчеты с покупателями за товары с применением контрольно-кассовых
машин;

• соблюдать законодательство, регулирующее торговую деятельность, и
требования, предъявляемые к продаже отдельных видов товаров.

10) Продажа товаров на ярмарках осуществляется при наличии документов,
подтверждающих в соответствии с законодательством качество и безопасность
товаров.

I 1) Организатор ярмарки обеспечивает во время проведения ярмарки наличие
контрольного весоизмерительного оборудования.

12) Не допускается продажа на ярмарках алкогольной и табачной продукции, а
также товаров, свободная реализация которых запрещена или ограничена
законодател ьством.

13) Участники ярмарок осуществляют торговлю на прилавках, установленных на
территории ярмарки непосредственно участником, а также с автомашин, автофургонов,
автоприцепов и изотермических емкостей.

14) Контроль за соблюдением Порядка в местах проведения ярмарки
осуществляется Администрацией муниципального района Бурзянский район
Республики Башкортостан в пределах их компетенции.

И.о. управляющего делами Администрации Г. А. Халитов

b АIII КО РГ()( ГА 11 PEC 11У ЬЛ И К A h 1.1
ьерйенРАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЬУРЗЯНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУЬЛИКИ ЬАШКОРТОСТАН

Ленин урамы 61 й., И^ке Собхангол ауылы,
Бврйэн районы, Башкортостан РеспубликаЬы,

ул.Ленина, д.61, с.Старосубхангулово,
Бурзянский район, Республика

Башкортостан, 453580 453580

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М > c U b y e ^ 2 0 1 4 й. № «J9у> gj> a j ^ c J l Q 1 4 г.

«О прекращении деятельности универсального розничного рынка».

В соответствии с п.З.ст.24 Федерального закона от 30 декабря 2006 года
№ 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой Кодекс
Российской Федерации», Администрация муниципального района Бурзянский
район Республики Башкортостан

1. С 29 августа 2014 года муниципальному унитарному предприятию
«Старосубхангуловский» прекратить деятельность по организации розничного
рынка, расположенного на территории муниципального района Бурзянский
район Республики Башкортостан по адресу: с. Старосубхангулово, ул. Ленина,

2. Обнародовать данное постановление в районной газете «Тан».
3. Постановление вступает в силу с момента обнародования в сети

интернет на официальном сайте муниципального района Бурзянский район
www.burzyan.ru.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации по экономики, предпринимательству и
туризму.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

/

I лава Администрации Р. Д. Шарипов

Исп: Ь. Т. Ахтямов
Тел 8(347-55)3-52-25